GABINETE DA REITORIA
Caixa Postal 07

CEP 96.400-970       BAGÉ/RS
Telefone: 53 3240 5400      Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 1383, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

DIVULGAR a relação parcial dos membros titulares e

suplentes da Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos
– Edital nº 230/2015 - Campus Uruguaiana:

Área de
Conhecimento

Comissões Examinadoras – Titulares e Suplentes

Titular Suplente

Biologia Celular,
Histologia,
Gênese e

Desenvolvimento

Prof.ª Dr.ª Jacqueline da Costa Escobar
Piccoli – UNIPAMPA

Prof. Dr. Luiz Ernani Henkes – UFSC

Prof. Dr. Cláudio Aparecido Casatti –
UNESP

Prof. Dr. Marcelo Leite da Veiga –
UFSM

Prof. Dr. Fernando Silveira Mesquita –
UNIPAMPA

Bioquímica
Básica e Clínica

Prof. Dr. Luís Flávio Souza de Oliveira -
UNIPAMPA

Prof. Dr. Fernando Silveira Mesquita -
UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Vanessa Corralo Borges -
UNOCHAPECÓ

Prof. Dr. Michel Mansur Machado -
UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Ivana Beatrice Mânica da
Cruz - UFSM

Diagnóstico por
Imagem,
Anatomia
Humana

Prof. Dr. Vanderlei Folmer - UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Michele Forgiarini Saccol - UFSM

Prof.ª Dr.ª Michele Rechia Fighera – UFSM

Prof. Dr. Antônio Adolfo Mattos de
Castro - UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Rosane Silvia Davoglio –
UNIVASF

Epidemiologia,
Vigilância

Epidemiológica e
Bioestatística

Prof.ª Dr.ª Débora da Cruz Payão Pellegrini
– UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Betina Loitzenbauer da Rocha
Moreira - UNIPAMPA

Prof. Dr. Guilherme Côrtes Fernandes -
UFJF

Prof. Dr. Carlos Maximiliano Dutra –
UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Ilce Ferreira da Silva –
FIOCRUZ

Ética,
Antropologia,
Sociologia e

Filosofia

Prof.ª Dr.ª Elisângela Maia Pessoa –
UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Ednalva Maciel Neves - UFPB

Prof. Dr. Jairo da Luz Oliveira - UFSM

Prof.ª Dr.ª Helen Gonçalves - UFPEL

Prof.ª Dr.ª Suzana Cavalheiro de Jesus
– UNIPAMPA

Farmacologia
Geral e Clínica

Prof. Dr. Rodrigo José Freddo - UNIPAMPA

Profa. Dr.ª Fabiane Moreira Farias -
UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Marysabel Pinto Telis Silveira –
UFPEL

Prof.ª Dr.ª Lisiane Bajerski -
UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Vanessa Corralo Borges -
UNICHAPECÓ

Fisiologia
Humana

Prof. Dr. Fabrício Desconsi Mozzaquatro -
UNIPAMPA

Prof. Dr. José Roberto Bosqueiro - UNESP

Prof. Dr. Clodoaldo de Sá - UNOCHAPECÓ

Prof. Dr. Michel Mansur Machado -
UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Liliane de Freitas
Bauermann - UFSM

Saúde Coletiva e
Saúde Pública

Prof.ª Dr.ª Anali Martegani Ferreira –
UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Vera Lucia Pasini – UFRGS

Prof. Dr. Rodrigo de Souza Balk -
UNIPAMPA

Prof. Dr. Rodrigo de Souza Balk -
UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Rosane Silvia Davoglio –
UNIVASF

                                                                     Ulrika Arns
                                                                                                                Reitora